EMENDA Nº 14, AO PROJETO DE LEI Nº 199, DE 2018
Inclua-se § no artigo 12 do Projeto de Lei nº 199, de 2018, transformando o atual parágrafo único, em §1º com a seguinte redação.

Artigo 12 - (...)

(...)

§2º – Os aeroportos regionais administrados pelo Estado terão garantidas autonomia administrativa e financeira, com a absorção das taxas aeroportuárias.

JUSTIFICATIVA

As receitas próprias são  fundamentais para a manutenção dos aeroportos.

Sala das Sessões, em 11/4/2018.
a) Orlando Bolçone